

وزیر کشور:

اجرای طرح هوشمند، واکنس نزده‌ها را دچار مشکل می‌کند

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: افرادی که ۲ ذژ واکنس کرونا را دریافت نکرده‌اند پس از اجرای طرح مدیریت هوشمند کرونا دچار مشکل می‌شوند و باید تست‌های پی‌سی آر منفی ارائه کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، احمد وحیدی پس از نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: نشست امروز به مرور میزان دقت دستورالعمل‌های بهداشتی پس‌از اعمال مدیریت هوشمند اختصاص داشت.

وزیر کشور ادامه داد: برخی تلاش‌ها برای مقابله با طرح واکنس‌یاسون ملی انجام می‌شود که مقرر شد نسبت به ضرورت‌های واکنس‌یاسون ملی در فضای مجازی و غیرمجازی بیشتر تبیین شود. تا بتوانیم ۲ ذژ واکنس را سرعت ببخشیم چون بعد از شروع طرح مدیریت هوشمند کنترل کرونا کسانی که ۲ ذژ واکنس را زنده باشند دچار مشکل می‌شوند. در غیر این‌صورت باید تست‌های پی سی آر منفی دهند که برای آنها هزینه خواهد داشت. برای همین باید برای واکنس‌یاسون بیشتر، تلاش شود. وحیدی در پاسخ به ایرنا درباره نشست صبح ستاد ملی مدیریت بحران و همچنین آخرین وضعیت استان هرمزگان پس از زلزله گفت: در بحث ستاد ملی مدیریت بحران قانونی داریم که براساس آن چند سند باید تهیه می‌شد. سند کاهش تلفات در امور سوانح، افزایش همدلی ملی در عبور از سوانح، و بازتوانی بعد از سانحه، سه سندی است که پس تجمیع تا یک ماه آینده در ستاد قطعی می‌شود و در شورای ملی به تصویب می‌رسد. وی گفت: زلزله هرمزگان در نشست ستاد ملی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران بررسی شد. البته به‌رغم شدت زمین لرزه هرمزگان، غیر از یک مورد خسارت انسانی نداشتیم‌و خسارت‌های دیگر بیشتر ترک خوردگی در برخی مناطق مختلف و روستها بود که این موارد برای رفع بحران پیش بینی شده است تا مشکلات مردم برطرف شود. ■

نماینده مخالف وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش نیروهای متخصص و کار آمد زیادی دارد

نماینده صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: خانواده آموزش و پرورش نیروهای متخصص و کار آمد زیادی دارد باید شخصی را به عنوان وزیر معرفی شود که حوزه آموزش و پرورش را بشناسد و حداقل معلم بوده باشد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سید کاظم دلخوش اباتری در مخالفت با وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با اشاره به همراهی مجلس با دولت، گفت: مجلس دوست ندارد دشمنان در این شرایط از دولت خرده بگیرند و آنرا ناکارآمد جلوه دهند. نایب رئیس دوم کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس یازدهم گفت: خانواده آموزش و پرورش نیروهای متخصص و کار آمد زیادی دارد باید شخصی را به عنوان وزیر معرفی شود که حوزه آموزش و پرورش را بشناسد و حداقل معلم بوده باشد. دلخوش با اشاره به سخنان رئیس جمهوری برای دفاع از برنامه‌های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، گفت: حوزه برنامه‌های وزیر پیشنهادی برای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوب است. فیاضی چگونه می‌خواهید لایحه رتبه بندی را عملیاتی کند در حالی که رئیس سازمان برنامه و بودجه در مجلس گفت که یک پنجم اعتبار این لایحه را قبول می‌کنم. وی خطاب به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: شما غیر انتفاعی خوانده‌اید و در دفاعیه از موضوع مدارس غیر انتفاعی صحبتی نکردید. در برنامه پنجم توسعه، ۱۰ درصد اعتبار برای مدارس غیر انتفاعی پیش بینی شده است و حتی در دفاعیه خود اهداف کوتاه مدت و بلند مدت را تعریف نکرده‌اید. ■

به میزبانی پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای

نخستین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران برگزار می‌شود

بیست و هشتمین کنفرانس ملی و نخستین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران، اسفندماه به میزبانی پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای در سازمان انرژی اتمی ایران برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان انرژی اتمی ایران، این کنفرانس به شکل مجازی در روزهای ۱۱ تا ۱۳ اسفندماه برگزار می‌شود و علاقه‌مندان تا تاریخ ۲۹ آذرماه می‌توانند آثار پژوهشی خود را به صورت چکیده مسیوط به دبیرخانه کنفرانس ارسال کنند.

کنفرانس هسته‌ای ایران که به شکل سالانه با مدیریت انجمن هسته‌ای برگزار می‌شود، بزرگ‌ترین رویداد علمی حوزه هسته‌ای است که اسمال برای نخستین بار به طور بین‌المللی برگزار می‌شود. محورهای این کنفرانس شامل طیف وسیعی از موضوعات فنی و تخصصی است که یکی از جدیدترین محورهای آن، بررسی موضوعات راهبردی و حقوقی است که زمینه حضور متخصصین فعال و علاقه‌مند برای مشارکت در این کنفرانس را فراهم کرده و موضوعات مختلفی همچون مدیریت هسته‌ای، حقوق هسته‌ای، امنیت هسته‌ای و پادمان را دربر می‌گیرد.

معلوم نیست چه بر سر ما آمده که فرهنگ کتاب و کتابخوانی در جامعه ما آنگونه که باید و شاید نهادینه نشده و عمق و گسترش نیافته است!

به عقیده بسیاری از تحلیلگران و نویسندگان این حوزه، کتاب مهم‌ترین عامل رشد و پویایی جوامع بشری است و در جهان به هم پیوسته امروز به مثابه سالم‌ترین و رایج‌ترین وسیله برای شناخت متقابل فرهنگ‌ها و اندیشه‌هاست اما ضروری است دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط پیش از این به توسعه فرهنگ مطالعه و کتابخوانی توجه نمایند.

از آغاز سال ۱۴۰۰ تاکنون حدود دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان فروش کتاب در طرح فصلی کتاب کتاب آذربایجان شرقی به فروش رفته است که ۵۳۰ میلیون تومان اعتبار از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اختصاص یافته است.

در مجموع سال ۹۹ نیز اعتبار ۶۵۰ میلیون تومانی به این طرح در آذربایجان شرقی اختصاص یافته و فروش کتاب به مبلغ سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان انجام گرفته بود.

آذربایجان شرقی در طرح فروش فصلی کتاب رتبه جای اولی رتبه کشوری را داراست لذا به گفته مسئولان عرصه فرهنگ، فروش فصلی کتاب یکی از بهترین طرح‌های حمایت از جریان فرهنگی است.

احیای مکاتب تبریز یکی از دغدغه‌های مهم دلسوزان آذربایجان در حوزه فرهنگ و ارشاد اسلامی است تا بتوان به پیشینه‌های فرهنگی و هنری منطقه که به عنوان یک حوزه تاثیرگذار در فرهنگ عمومی کشور است توجه داشت و دست یافت!

■ معلوم نیست چرا حال عمومی سرانه مطالعه در آذربایجان شرقی پایین است

منطقه آذربایجان روزگاری نه چندان دور یعنی حدود ۸۰۰ سال پیش به خاطر وجود نقش و جایگاه بزرگ‌ترین ارزشمندترین مجموعه فرهنگی‌و آموزشی جهان اسلام همان ربع رشیدی پرچمدار مهد تمدن، فرهنگ، علم و دانش بشری در جهان بوده است.

حاصل این سؤال پیشی می‌آید چرا با وجود فرهنگ غنی آن دوران در عرصه آموزش، نشر و کتاب، راه‌اندازی نخستین کتابخانه دولتی ایران در سال ۱۳۰۰ ایجاد اولین چاپخانه سربی با حروف فارسی و عربی، نخستین مدرسه تحصیلات ابتدایی به شیوه نوین در ایران، نخستین کودکانستان و نخستین مدرسه کر و لال‌های ایران، ابداع شیون ادبیات نوین، برپایی ۱۶ نمایشگاه بین‌المللی کتاب در شهر اولین‌ها،

اخبار

رئیس جمهور تشریح کرد معیار انتخاب افراد فقط شایستگی است



باید انجام دهد، در زمان خود انجام شد. ریسی خاطرنشان کرد: موضوع فروش نفت و افزایش درآمدها و منابع مالی ارزی و ریالی به موفقیت در حال اجرا است و گام‌های خوبی در ارتباط با مسائل اقتصادی برداشته می‌شود. با گام‌هایی که این روزها برداشته می‌شود نگرانی‌ها نسبت به منابع کاهش یافته و در ارتباط با کالای اساسی و ذخایر هم نگرانی وجود ندارد. وی با اشاره به اقدامات دولت در بخش مسکن اظهار کرد: در این مدت موضوع مسکن و اشتغال کلید خورد؛ شورای عالی مسکن پس از تصویب این قانون توسط مجلس کلید زده شد و در بسیاری از شهرستان‌ها بحث زمین و پیگیری‌ها برای ساخت در حال انجام است. شورای عالی اشتغال تشکیل و در آن تقسیم کار شد و برنامه مشخصی بین تدوین شد و در مسیر اجرا است.

رئیس دولت سیزدهم در اشاره به اقدامات دولت برای واکنس‌یاسون عمومی اظهار کرد: امروز شاهدیم با تامین ۱۰۰ میلیون ذژ واکنس برای صیانت از جان مردم گام مثبتی برداشته شد، اگرچه خطر مرتفع نشد اما گام بسیار خوبی بود در جهت اینکه هم دارویی که در صفا‌ها به مردم می‌رسید و هم نگرانی از دسترسی مردم به واکنس، امروز به لطف خدا شرایط متفاوت شده است.

وی با اشاره به تشکیل دولت و در روزهای پایانی مرداد در جلسه دولت قبل، سخن از کیفیت پرداخت حقوق و دستمزد برای کارکنان دولت بود و می‌گفتند از کدام منبع. هنوز دولت ما را ی اعتماد نگرفته بود اما امروز به لطف خدا با گذشت۸۳ روز از عمر این دولت بدون استقراض از بانک مرکزی، آنچه که دولت در زمینه پرداخت‌ها و حقوق و دستمزد

ماه فرصت برای رای اعتماد وزیر پیشنهادی فقط یک بار اعمال می‌شود و طبیعی است که رئیس جمهوری محترم باید در اولین فرصت نسبت به اعلام وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش اقدام کنند. البته از موعد قبلی ۷ روز همچنان باقی مانده است که می‌توانند در این بازه زمانی وزیر پیشنهادی را معرفی کنند. موسوی ادامه داد: در گذشته روال‌هایی نیز وجود داشته که بر اساس آن در صورت رای نیابردن وزیر پیشنهادی توسط نمایندگان مجلس، روسای جمهوری برای مدت بیشتری از رهبر معظم انقلاب اذن می‌گرفتند که مصلحت اندیشی در این باره را خود رئیس جمهوری تشخیص می‌دهند. ولی در هر حال بر اساس فهمی که مجلس دارد در اسرع وقت باید رئیس جمهوری وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را معرفی کند. سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در این مدت رئیس جمهوری می‌تواند برای این سرپرست تعیین کند، اظهار داشت: در صورتی هم که سرپرست برای این وزارتخانه معرفی نشود، رئیس جمهوری به عنوان رئیس دولت می‌توانند سرپرستی وزارتخانه را بر عهده بگیرند. البته سرپرست قبلی نیز کماکان می‌تواند عهده‌دار کارهای این وزارتخانه باشد. وی خاطرنشان کرد از:

سخنگوی هیات ریسه مجلس:

رئیس جمهور برای معرفی وزیر آموزش و پرورش یک هفته فرصت دارد



آنجا که تفسیر شورای نگهبان این است که رئیس جمهوری برای هر وزارتخانه ای فقط ۳ ماه فرصت دارند و از این فرصت نیز حدود یک هفته برای وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش باقی است، مجلس اصرار دارد در اسرع وقت وزیر پیشنهادی برای این وزارتخانه معرفی شود.

■ فروش فصلی کتاب، یکی از بهترین

طرح‌های حمایت از جریان فرهنگی است مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تعداد کتابفروشی‌ها و کیفیت ارائه خدمات آن‌ها در تبریز نسبت به یک دهه گذشته در حال افزایش است گفت: این امر ناشی از تحول در حوزه اقتصاد کتاب است.

سیدقاسم ناطقی ادامه داد: آذربایجان شرقی در حوزه نشر کتاب نیز از جایگاه مطلوبی در سطح کشور برخوردار است اما علاوه بر کمیت باید در عرصه کیفیت نیز به این حوزه توجه شود.

وی با اشاره به اینکه وظیفه مغفول مانده در حوزه کتاب، جریان ارتباط‌های دوسویه است افزود: نکته کلیدی این است که وقتی انسان ارتباط مستقیم و طبیعی با موضوع پیدا می‌کند نمی‌تواند دست از آن بکشد مثلا افراد زیادی به خصوص در فرهنگ ما که بیشتر یک فرهنگ شفاهی است، وجود دارند که لذت عمیق کتابخوانی را نچشیده‌اند اما اگر این لذت را کسب کنند، یک کشش مثبت به فرهنگ کتابخوانی پیدا کرده و عاشق کتاب می‌شوند.

ناطقمی میزان تولیدات رسانه‌ای و ترویج و تعمیق در حوزه کتاب توسط رسانه‌های استان را در سطح پایین دانست و اضافه کرد: می‌بایست سالانه برنامه‌های متنوعی جهت تشویق اقشار مختلف به کتابخوانی در تبریز و آذربایجان شرقی برگزار شود.

وی اضافه کرد: اگر چه فضای مجازی می‌تواند انسان‌های خواننده تربیت کند اما اغلب این افراد، مطالب انتشار یافته در فضای مجازی را به شکل عمیق نمی‌خوانند، در واقع این افراد خیلی می‌دانند اما منبع ندارند در حال آنکه در نسل‌های پیشین به جهت انس با کتاب، افرادی به جامعه وارد شده‌اند که علم و فهم بالایی داشتند.

ناطقمی با اشاره به افزایش تعداد خوانندگان کتاب در استان اظهار کرد: علی‌رغم تعطیلی کتابخانه‌های عمومی در ایام شیوع کرونا فروش کتاب افزایش یافته و بر اساس آمارها، این وضعیت سیر صعودی داشته است.

■ شورا و شهرداری آماده توسعه همه جانبه کتابخانه‌های عمومی تبریز است

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تبریز با تاکید بر اینکه فرهنگ زیرساخت اساسی رشد و توسعه هر شهر و کشور است از آمادگی کامل شورای کلان شهر تبریز و کمیسیون فرهنگی این مجموعه برای حمایت از توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی در

«عصر آزادی» از وضعیت آذربایجان شرقی در هفته کتاب و کتابخوانی کشور گزارش می‌دهد؛

هر جای خالی با کتاب پر می‌شود

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



جلودان سارزاد زیرا کتاب به عنوان یار مهربان همواره از زمان مدرسه با ما بوده است. وی افزود: کتاب خوانی و دانش افزایی می‌تواند بهترین روش و راهکار و چراغی برای توسعه زندگی فردی و اجتماعی نوع بشر باشد لذا شاعر سال ۱۴۰۰ برای هفته کتاب "جای خالی هر چیزی را با کتاب خوب پر کنیم" است زیرا کتاب قدمت طولانی دارد که هنوز هم در یونان باستان اولین کتابخانه قدیمی پلرچاست و قدمت آن به صدها سال قبل از میلاد می‌رسد اما قطعاً در ایران نیز کتابخانه‌های بزرگ وجود داشت ولی اسناد آن به دست ما نرسیده است! مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان اضافه کرد: نخستین دوره «جایزه ملی خدمات کتابخانه‌های عمومی: خدمات برون کتابخانه‌ای» به همت انجمن

مدیرکل فرهنگ

و ارشاد آذربایجان

شرقی:

علی رغم تعطیلی

کتابخانه‌های عمومی

در ایام شیوع کرونا

فروش کتاب افزایش

یافته و بر اساس

آمارها سیر صعودی

داشته است!

سطح شهر تبریز از طریق تجهیز سخت افزاری و نرم افزاری کتابخانه‌های عمومی خبر داد.
حکیمه غفوری فعالیت کتابداران در فضای مجازی را بسیار حائز اهمیت و مثبت ارزیابی کرد و گفت: با توجه به هجمه گسترده غرب با تولید محتوای غیراخلاقی و غرض ورزانه در فضای مجازی، تولید محتوای خوب به ویژه محتوای کتاب محور کار بسیار ارزشمندی است.

وی با استقبال از طرح «لو کتاب» افزود: این طرح به اندازه ای لازم و ضروری است که پیشنهاد می‌شود با همکاری سازمان‌هایی مانند شهرداری یا بعد از اپیدمی کرونا نیز تلاوم یابد.

گذشته از همه اینها، اخیراً و در اقدامی فرهنگی و خدابسنده ۶۶۹ جلد کتاب نفیس و تاریخی توسط خانواده مرحوم سید حبیب بابایی به کتابخانه مرکزی تبریز اهدا گردید.

این مجموعه شامل ۱۸ جلد کتاب چاپ سنگی، ۳ جلد کتاب چاپ سربی، ۴۱۵ جلد کتاب گراور و چاپ فست و نسخه‌های چاپ سنگی این مجموعه اهدایی شامل قوانین المحکمه، المطول، قوانین الاصول، الانوار النعمانیة، الشراعی، الطهاره انصاری، الفصول فی علم الاصول، جامع الشواهد، جواهر الکلام، شرح تجرید الکلام، قاموس اللغة، مختلف الشیعه فی احکام الشرعیه و مساکل الافهام است.

خانواده مرحوم سیدحبیب بابایی هدف از اهدای کتابخانه شخصی مرحوم را سهیم بودن در غنی‌سازی کتابخانه مرکزی تبریز، حفظ آیین منابع با ارزش و کمک به گسترش فرهنگ اهدای کتاب به کتابخانه‌ها عنوان کردند.